ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

. n~0.4
Monte negro

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N1° 49/  12016

Gabinete do Vereador, 07 de julho de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Fomos informados de que o veículo, caminhão tipo munck, da
Prefeitura de nosso município, descarregou 12 postes de eucalipto (tipo utilizados
para rede elétrica) em um imóvel particular na localidade de Campo do Meio.
Segundo o denunciante, este serviço foi efetuado no sábado dia 02.07.2016, onde os
operadores receberam pagamento de horas extras. Fomos até o local e constatamos
de que os referidos postes estão depositados dentro da propriedade, próximos a
estrada geral, comprovados com fotos em nosso poder. Segundo informações, o
imóvel é de propriedade do Sr. Ivori, funcionário da Prefeitura Municipal.
Perguntamos:

Qual a finalidade destes postes naquele local? Estes postes foram
doados ao Sr. Ivori? Caso positivo, baseado em que lei foi feita a doação? Quem
pagou por essas horas extras geradas?

/Ar9v1k0áldo,~~üIlér
PDX7

'

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Ari A.MüIIer

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"